
  
         
Broj: 21/22 
 
Zagreb, 4. travnja 2022.  
  
 
Gospodarsko-socijalno vijeće (dalje u tekstu: GSV) je na 245. sjednici održanoj 4. travnja 2022. 
godine raspravljalo o točki Demografska politika te na temelju članka 27. stavka 4. 
Poslovnika o radu Gospodarsko-socijalnog vijeća i njegovih radnih tijela, donosi sljedeći 
 

ZAKLJUČAK 
 

1. GSV ističe da je demografska politika ključna u kontekstu društvenog i ekonomskog 
napretka RH. 

 
2. GSV ističe da zajedničkim politikama svih društvenih dionika možemo utjecati na razvoj 

kvalitetnih demografskih politika. 
 

3. GSV podržava napore Vlade RH u kreiranju obrazovnih, ekonomskih, zdravstvenih i 
socijalnih politika koje će rezultirati povećanjem populacije u RH te naglašava nužnost 
uključivanja socijalnih partnera u taj proces. 

 
4. GSV ističe da je izazov iseljavanja ključan u suzbijanju negativnih demografskih trendova. 

 
5. GSV poziva na društveni konsenzus s ciljem podizanja svijesti građana, kao i društvenog 

optimizma, a s krajnjim ciljem postizanja pozitivnih demografskih trendova. 
 
 

 
 

 
 
 

Predsjednik 
Gospodarsko-socijalnog vijeća 

 
Josip Aladrović, v. r. 


